РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА СЕЛА АРКАДЬЕВКА»

02.09.2022 г
ПРИКАЗ № 64

с. Аркадьевка

Об организации питания учащихся в 2022-2023 учебном году

В целях обеспечения организованного питания учащихся в 2022-2023 учебном
году на основании Постановление Правительства Амурской области от 29 апреля 2022 г.
N 446 "О внесении изменений в постановление Правительства Амурской области от
30.09.2019 N 572" Об изменении стоимости бесплатного питания обучающихся в
Амурской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать горячее питание в виде завтраков для учащихся 1-11 классов.
2. Установить следующий режим охвата горячим питанием учащихся через структурное
подразделение «Школьная столовая» с 02.09.2022 г
3. Установить третью и четвертую перемены для приема пищи продолжительностью до
20 минут, второй горячий завтрак для обучающихся с ОВЗ.
4. Установить работу школьной столовой
с 09.40 для учащихся начальной школы
с 10.30 для учащихся 5-11-х классов
с 12.10 для обучающихся с ОВЗ ( второй завтрак)
6. Классные руководители, сопровождают учащихся в столовую, обеспечивают мытье рук,
присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок.
5. Дежурный учитель по столовой присутствует при приеме пищи, обеспечивает порядок
и очередность приобретения продуктов учениками старших и средних классов в
столовой.
6. Дежурный класс препятствует входу в столовую учеников в верхней одежде,
обеспечивает порядок около умывальников, регулирует выход к вход учащихся в
столовую.
7. Установить стоимость питания с 02.09.2022 года установить в размере:
завтраки
1- 4 класс бесплатно - 70,00 руб.
5-11 класс из многодетных семей бесплатно (70 рублей); за родительскую плату 70
рублей .
Для обучающихся с ОВЗ первый и второй завтраки бесплатно (97рублей)
8. Возложить ответственность за учет по обеспечению бесплатным питанием учащихся и
пользующихся социальной услугой с 02.09.2022 г. года на отв. за работу социального
педагога Русинову Т. А.
9. Классным руководителям принять меры по охвату всех учащихся горячим питанием.
10. Назначить ответственным за организацию питания завхоза школы Хрипонюк Лидию
Владимировну с 05.09.2022 г.
( закупку продуктов, ведение журналов).